

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

PROHOSPITAL

Comercio Holanda Ltda
Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Cliente: 96524-PREF. MUNICIPAL DE PARAMOTI
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSP
Endereço: RUA RUA SANTANA, 64 - CENTRO
CEP: 62736-000 - PARAMOTI/CE

Proposta 49312

Pregão: 002/2021/SMS-PE
Dt Abert: 29/04/2021

Hora: 09:10

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 28/04/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

LOTE 19

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	RESINA COMP. MICROHIBRIDA C/ NANOPARTICULAS TRANSPARENTE C/4G	FGM	4	UND	30,0000	120,00
02	RESINA COMP. MICROHIBRIDA C/ NANOPARTICULAS FOTO A2 C/4G	FGM	10	UND	30,0000	300,00
03	RESINA COMP. MICROHIBRIDA C/ NANOPARTICULAS FOTO C2 C/4G	FGM	20	UND	30,0000	600,00
04	RESINA COMP. MICROHIBRIDA C/ NANOPARTICULAS FOTO A3 C/4G	FGM	10	UND	30,0000	300,00
05	RESINA COMP. MICROHIBRIDA C/ NANOPARTICULAS FOTO A3,5 C/4G	FGM	30	UND	30,0000	900,00
06	RESINA COMP. MICROHIBRIDA C/ NANOPARTICULAS FOTO A4 C/4G	FGM	20	UND	42,0000	840,00
07	RESINA COMP. MICROHIBRIDA C/ NANOPARTICULAS FOTO B2 C/4G	FGM	10	UND	30,0000	300,00
08	RESINA COMP. MICROHIBRIDA P/ DENTINA A2, EBM C/01 UNIDADE	FGM	100	UND	14,0000	1.400,00
09	RESINA COMP. MICROHIBRIDA P/ DENTINA A3, EBM C/01 UNIDADE	FGM	100	UND	13,1000	1.310,00
10	RESINA COMP. MICROHIBRIDA P/ DENTINA A3,5 EBM C/01 UNIDADE	FGM	100	UND	13,1000	1.310,00
11	RESINA COMP. MICROHIBRIDA P/ DENTINA A2 EBM C/01 UNIDADE	FGM	100	UND	13,1000	1.310,00
12	RESINA COMP. MICROHIBRIDA P/ DENTINA A3 EBM C/01 UNIDADE	FGM	100	UND	13,1000	1.310,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	10.000,00

DEZ MIL REAIS

LOTE 23

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SONDA FOLEY N° 10. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVUO LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS UTERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PÓSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC	CIRUPOLEY	60	CXA	48,7700	2.926,20
02	SONDA FOLEY N° 12. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVUO LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS UTERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PÓSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC	CIRUPOLEY	60	CXA	34,9200	2.095,20
03	SONDA FOLEY N° 14. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVUO LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS UTERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PÓSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC	CIRUPOLEY	60	CXA	34,9100	2.094,60
04	SONDA FOLEY N° 16. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVUO LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS UTERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PÓSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC	CIRUPOLEY	60	CXA	34,9100	2.094,60
05	SONDA FOLEY N° 18. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVUO LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS UTERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PÓSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC	CIRUPOLEY	60	CXA	34,9100	2.094,60
06	SONDA FOLEY N° 20. COM 2 VIAS, ESTÉRIL, SILICONIZADA, VÁLVUO LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS UTERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PÓSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC	CIRUPOLEY	60	CXA	34,9100	2.094,60
07	SONDA NASOENTRAL - FABRICADA EM TUBO ATÓXICO DE POLIURETANO, LINHA RADIOPACA PARA RX, COMP. 110CM. CONECTOR SUPERIOR Y. PONTA ATRAUMÁTICA COM PESO, ACOMPANHA FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, EMB. C/1 UNIDADE.	MEDICONE	400	UND	11,4400	4.576,00
08	SONDA NASOGÁSTRICA N° 4 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	BIOSANI	1000	UND	0,4500	450,00
09	SONDA NASOGÁSTRICA N° 6 ATÓXICA, ESTERILIZADA. EM PVC FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	BIOSANI	1000	UND	0,4600	460,00

Página 1 de 3

JOSE RUFINO DA SILVA
 Assinado de forma digital por JOSE NETO:4566916332
 RUFINO DA SILVA NETO:45669163320

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



LOTE 23

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Tot
10	SONDA NASOGASTRICA Nº 8 ATÓXICA, ESTERILIZADA. FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	BIOSANI	1000	UND	0,4600	460,00
11	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 ATÓXICA, ESTERILIZADA. FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	BIOSANI	1000	UND	0,4700	470,00
12	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 ATÓXICA, ESTERILIZADA. FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	BIOSANI	1000	UND	0,4600	460,00
13	SONDA NASOGASTRICA Nº 13 ATÓXICA, ESTERILIZADA. FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	BIOSANI	1000	UND	0,4900	490,00
14	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 ATÓXICA, ESTERILIZADA. FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	BIOSANI	1000	UND	0,4900	490,00
15	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 ATÓXICA, ESTERILIZADA. FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	BIOSANI	1000	UND	0,5100	510,00
16	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 ATÓXICA, ESTERILIZADA. FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	BIOSANI	1000	UND	0,5800	580,00
17	SONDA NASOGASTRICA Nº 20 ATÓXICA, ESTERILIZADA. FLEXÍVEL, CURTA, COM TAMPA FIXA AO CONECTOR.	MARKMED	1000	UND	0,8200	820,00
18	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, DESCARTÁVEL. ATÓXICA, ESTERIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	BIOSANI	100	UND	0,4600	46,00
19	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, DESCARTÁVEL. ATÓXICA, ESTERIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	BIOSANI	100	UND	0,4600	46,00
20	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, DESCARTÁVEL. ATÓXICA, ESTERIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	BIOSANI	100	UND	0,4600	46,00
21	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, DESCARTÁVEL. ATÓXICA, ESTERIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	BIOSANI	100	UND	0,4700	47,00
22	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, DESCARTÁVEL. ATÓXICA, ESTERIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC	BIOSANI	100	UND	0,4300	43,00
23	SONDA URETRAL Nº 06, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BIOSANI	2000	UND	0,4100	820,00
24	SONDA URETRAL Nº 08, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BIOSANI	10000	UND	0,4100	4.100,00
25	SONDA URETRAL Nº 10, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BIOSANI	3000	UND	0,4100	1.230,00
26	SONDA URETRAL Nº 12, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BIOSANI	2200	UND	0,4100	902,00
27	SONDA URETRAL Nº 14, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BIOSANI	2200	UND	0,4300	946,00
28	SONDA URETRAL Nº 16, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BIOSANI	2200	UND	0,4900	1.078,00
29	SONDA URETRAL Nº 18, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BIOSANI	2200	UND	0,5900	1.298,00
30	SONDA URETRAL Nº 20, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM DOIS ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME POLIETILENO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº	BIOSANI	2200	UND	0,5600	1.232,00

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Diagnóstico



LOTE 23

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	Total
	DO LOTE. CALIBRE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
Total Lote:						
TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					R\$ Total Lote:	34.999,80
Total Global:						
QUARENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					R\$ Global	44.999,80

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validado, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 002/2021/SMS-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM RÓTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARA

JOSE RUFINO DA
SILVA

Assinado de forma
digital por JOSE RUFINO
DA SILVA

NETO:45669163320 NETO:45669163320

Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (cinco) DIAS úteis
Condição de Pagamento 30 (trinta) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20



A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021 - SMS

OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTO E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

RAZÃO SOCIAL : ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 99815-4533

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03 - MATERIAS HOSPITALARES								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, COM 14 CM, ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM, PCT C/100	PACOTE	440	THEOTO	3,98	três reais e noventa e oito centavos	1.751,20	mil setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
2	AGUA OXIGENADA 10V, EMB C/1000 ML	LITRO	200	FARMAX	4,00	quatro reais	800,00	oitocentos reais
3	ALGODÃO HIDROFILO - DESCRIÇÃO: ALGODÃO HIDRÓFILO, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, ROLO C/500G	ROLO	2.600	NATHY	11,10	onze reais e dez centavos	28.860,00	vinte e oito mil, oitocentos e sessenta reais
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM – ROLO 420G. ALGODÃO ORTOPÉDICO, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS/ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, ROLO C/ 420G.	ROLO	100	ORTOFEN	11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	1.145,00	mil cento e quarenta e cinco reais
5	ALMONTOLIA BRANCA BICO RETO 250ML	UNIDADE	260	JPROLAB	2,20	dois reais e vinte centavos	572,00	quinhentos e setenta e dois reais
6	ALMONTOLIA MARROM BICO RETO 250 ML	UNIDADE	260	JPROLAB	2,20	dois reais e vinte centavos	572,00	quinhentos e setenta e dois reais
7	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 15CM PACOTE C/12	PACOTE	2.600	BIOTEXTIL	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	8.710,00	oito mil, setecentos e dez reais
8	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 20CM PACOTE C/12	PACOTE	800	BIOTEXTIL	4,90	quatro reais e noventa centavos	3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
9	ATADURA GESSADA 10CM – CAIXA C/20	CAIXA	16	POPULAR	29,00	vinte e nove reais	464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
10	ATADURA GESSADA 15CM – CAIXA C/20	CAIXA	16	POPULAR	43,00	quarenta e três reais	688,00	seiscentos e oitenta e oito reais
11	ATADURA GESSADA 20CM – CAIXA C/20	CAIXA	16	POPULAR	74,00	setenta e quatro reais	1.184,00	mil cento e oitenta e quatro reais
12	BOLSA DE OSTOMIA, DRENÁVEL, C/ BARREIRA SINTÉTICA E PLACA DE HIDROCOLÓIDE (RESINA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GELATINA, PECTINA E AGENTE ANTI- OXIDANTE) OPACA, COM ADESIVO MICROPOROSO, DIÂMETRO REGULÁVEL (15-60MM) E CLAMP INDIVIDUAL. ADULTO.	UNIDADE	500	COLOPLAST	13,00	treze reais	6.500,00	seis mil e quinhentos reais
13	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL (SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM PELÍCULA ANTIALÉRGICA) PCT C/10 UNIDADES	PACOTE	600	MASTERWIN	8,50	oito reais e cinquenta centavos	5.100,00	cinco mil e cem reais
14	CATERER NASAL TIPO OCULOS ADULTO; DESCRIÇÃO: 8 CÂNULA, TIPO: NASAL TIPO ÓCULOS PARA MEDIÇÃO CO2, USO: COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL 2020, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, APLICAÇÃO: ADAPTÁVEL A TUBO DESUMIDIFICADOR	UNIDADE	2.000	MARK MED	1,05	um real e cinco centavos	2.100,00	dois mil e cem reais



15	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL; DESCRIÇÃO: 8 CÂNULA, TIPO: NASAL TIPO ÓCULOS PARA MEDIÇÃO CO2, USO: COMPATÍVEL COM MONITOR DIXTAL 2020, TAMANHO INFANTIL, APLICAÇÃO: ADAPTÁVEL A TUBO DESUMIDIFICADOR	UNIDADE	1.200	MARK MED	1,20	um real e vinte centavos	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
16	CLAMP UMBILICAL - COMPONENTE INJETADO TERMOPLASTICAMENTE EM RESINA POLIACETAL, DE COLORAÇÃO BRANCA. COM FORMATO E SISTEMA DENTEADO TIPO PINÇA EM V, COM BORDAS ARREDONDADAS NÃO TRAUMÁTICAS, DUPLAMENTE SERRILHADAS PARA EVITAR VAZAMENTO QUANDO EM USO, APRESENTANDO UM SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE DEFINITIVO COM FECHO PLÁSTICO INVIOLÁVEL.	PACOTE	20	SCIENTIFC	4,80	quatro reais e oitenta centavos	96,00	noventa e seis reais
17	CLOREXIDINA ANTISSEPTICO, EMB C/1000ML	LITRO	160	VIC PHARMA	25,00	vinte e cinco reais	4.000,00	quatro mil reais
18	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO GRANDE.	UNIDADE	70	VIDA RESGATE	21,00	vinte e um reais	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
19	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO MEDIO.	UNIDADE	70	VIDA RESGATE	21,00	vinte e um reais	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
20	COLAR CERVICAL PARA RESGATE DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ALCOCHOADO TAMANHO PEQUENO.	UNIDADE	70	VIDA RESGATE	21,00	vinte e um reais	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
21	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPÇÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE 2.000 ML, ADULTO.	UNIDADE	3.000	GLOMED	3,40	três reais e quarenta centavos	10.200,00	dez mil e duzentos reais
22	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTADENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.700	DESCARBOX	8,00	oito reais	13.600,00	treze mil e seiscentos reais
23	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTADENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.700	DESCARBOX	6,00	seis reais	10.200,00	dez mil e duzentos reais
24	COLGATURA PARA RAIOS X DE METAL AVULSA	UNIDADE	4	KONEX	8,00	oito reais	32,00	trinta e dois reais
25	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5CM 13 FIOS C/ 500 UN. DESCRIÇÃO: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS,CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE	3.000	BIOTEXTIL	8,00	oito reais	24.000,00	vinte e quatro mil reais



26	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONDICIONADO, COM 3 ENZIMAS, IDEAL PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS, NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO, NÃO CORROSIVO, PH NEUTRO, SEM FOSFATO, BIODEGRADÁVEL E DESINCRUSTANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	LITRO	500	KELDRIN	19,00	dezenove reais	9.500,00	nove mil e quinhentos reais
27	EQUIPO (MACROGOTAS), EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO E SELADO TERMICAMENTE; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; PVC FLEXÍVEL; TUBO DE 1,50M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO; ATÓXICO; PCT C/20UNIDADES	PACOTE	6.000	GLOMED	1,10	um real e dez centavos	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
28	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ALIMENTAR	UNIDADE	4.000	BIOBASE	1,38	um real e trinta e oito centavos	5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
29	ESPARADRAPO GRANDE 10CM X 4,5M	UNIDADE	4.600	MISSNER	7,26	sete reais e vinte e seis centavos	33.396,00	trinta e três mil, trezentos e noventa e seis reais
30	ESPARADRAPO MICROPOROSA 1,2CM X 10M	UNIDADE	800	MISSNER	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	2.208,00	dois mil, duzentos e oito reais
31	ESPARADRAPO MICROPOROSA 2,5CM X 10M	UNIDADE	800	MISSNER	3,29	três reais e vinte e nove centavos	2.632,00	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais
32	EXTENSOR PARA ABOCATER 1 VIA. CX C/50	CAIXA	300	MEDSONDA	23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
33	EXTENSOR PARA ABOCATER 2 VIA. CX C/100	CAIXA	300	MEDSONDA	34,45	trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	10.335,00	dez mil, trezentos e trinta e cinco reais
34	FITA ADESIVA (TESTE) 19MM X 30M PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	1.600	MISSNER	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	6.144,00	seis mil, cento e quarenta e quatro reais
35	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	UNIDADE	1.600	MISSNER	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	4.288,00	quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais
36	FIXADOR PARA RAO X – GALÃO 20L	GALÃO	30	DPC	27,94	vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	838,20	oitocentos e trinta e oito reais e vinte centavos
37	FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTAVEIS - PROTEÇÃO TOTAL POR ATÉ 10H, PRODUTO UNISSEX DE USO ADULTO DISPONÍVEL EM DOIS TAMANHOS. COM ATÉ 10H DE PROTEÇÃO TOTAL. COM FLOCOS DE GEL SUPERFILTRANTES E SUPERABSORVENTES QUE AJUDAM A DISTRIBUIR MELHOR A URINA E DIMINUIR O RETORNO. COM INDICADOR DE UMIDADE/TROCA. COM TECNOLOGIA ANTI-ODOR. TAMANHOS VARIADOS.	PACOTE	1.800	MAX CONFORT	8,06	oito reais e seis centavos	14.508,00	quatorze mil, quinhentos e oito reais
38	FRASCO COLETOR PARA EXAME 50ML (TRANSPARENTE - TIPO COPO). EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	1.000	J PROLAB	0,42	quarenta e dois centavos de real	420,00	quatrocentos e vinte reais



39	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - PRODUTO HIGIÊNICO NÃO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO DE POLIETILENO, EMB 300ML.	UNIDADE	600	BIOBASE	0,93	noventa e três centavos de real	568,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
40	GAZE HIDRÓFILA 09 FIOS 91 X 91	ROLO	1.400	MDA	16,01	dezesseis reais e um centavo	22.414,00	vinete e dois mil, quatrocentos e quatorze reais
41	GAZE HIDRÓFILA COMPRESSA PICOTADA 7,5 X 7,5 COM 500	PACOTE	3.000	MDA	6,63	seis reais e sessenta e três centavos	19.890,00	dezenove mil, oitocentos e noventa reais
42	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA – GALÃO C/5L	GALÃO	200	FORTSAN	22,05	vinete e dois reais e cinco centavos	4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
43	KIT RETIRADA DE PONTOS - KIT COMPOSTO POR 1 TESOURA IRIS, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 11 CM DE COMPRIMENTO. 1 PINÇA ANATÔMICA, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMB C/1 UNIDADE	UNIDADE	80	ABC	59,56	cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	4.764,80	quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
44	KIT SUTURA (ESTOJO 18X07X02CM AUTOCLAVAVEL 1 PÇ, CABO PARA BISTURI N.3 13CM 1 PÇ, PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM 1 PÇ, PINÇA ANATÔMICA DISSECCAO 12CM 1 PÇ, PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM 1 PÇ, PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM 1 PÇ, TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 12CM 1 PÇ)	UNIDADE	50	ABC	190,59	cento e noventa reais e cinquenta e nove centavos	9.529,50	nove mil, quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
45	LANCETA 28G X 0036MM, AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL SISTEMA PROTETOR. CAIXA C/100	CAIXA	700	MEDLENSONH	19,08	dezenove reais e oito centavos	13.356,00	treze mil, trezentos e cinquenta e seis reais
46	LÁTEX 200 (TUBO DE SILICONE EM LÁTEX HOSPITALAR), TUBO 15M	ROLO	20	GOIAS LATEX	18,87	dezoito reais e oitenta e sete centavos	377,40	trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
47	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	ROLO	20	POLARFIX	7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	150,60	cento e cinquenta reais e sessenta centavos
48	MALHA TUBULAR 8CM X 15M	ROLO	20	POLARFIX	7,00	sete reais	140,00	cento e quarenta reais
49	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI EMBAÇANTE, BEM C/D1 UNIDADE	UNIDADE	2.400	SATURNO	2,60	dois reais e sessenta centavos	6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
50	POLVEDINE DEGERMANTE, EMB C/ 1000ML	LITRO	600	FARMAX	20,09	vinete reais e nove centavos	12.054,00	doze mil e cinquenta e quatro reais
51	POLVEDINE TÓPICO, EMB C/ 1000ML	LITRO	800	FARMAX	16,54	dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	13.232,00	treze mil, duzentos e trinta e dois reais
52	PRO-PÉ DESCARTÁVEIS CONFECCIONADAS EM TNT POR PROCESSO AUTOMATIZADO, EMB C/100	PACOTE	1100	GI	14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	16.324,00	dezesseis mil, trezentos e vinte e quatro reais
53	REVELADOR PARA RAIOS X – GALÃO C/20L	GALÃO	30	DPC	82,78	oitenta e dois reais e setenta e oito centavos	2.483,40	dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
54	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO PARA LAVAGEM DE MÃOS PROFISSIONAL, BEM C/1000ML	LITRO	840	FORTSAN	8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	7.123,20	sete mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos



55	SACO LEITOSO INFECTANTE - CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAP/100L, EMB. C/100	PACOTE	200	RAVA	50,00	cinquenta reais	10.000,00	dez mil reais	
56	SACO LEITOSO INFECTANTE - CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAP/40L, EMB. C/100	PACOTE	200	RAVA	28,00	vinte e oito reais	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais	
57	SACO LEITOSO INFECTANTE - CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAP/60L, EMB. C/100	PACOTE	200	RAVA	39,00	trinta e nove reais	7.800,00	sete mil e oitocentos reais	
58	SALTO PARA GESSO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	80	MSO	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	231,20	duzentos e trinta e um reais e vinte centavos	
59	SCALP 19.	UNIDADE	400	GLOMED	0,23	vinte e três centavos de real	92,00	noventa e dois reais	
60	SCALP 21.	UNIDADE	400	GLOMED	0,23	vinte e três centavos de real	92,00	noventa e dois reais	
61	SCALP 23.	UNIDADE	600	GLOMED	0,23	vinte e três centavos de real	138,00	cento e trinta e oito reais	
62	SCALP 25.	UNIDADE	400	GLOMED	0,23	vinte e três centavos de real	92,00	noventa e dois reais	
63	SCALP 27.	UNIDADE	400	GLOMED	0,23	vinte e três centavos de real	92,00	noventa e dois reais	
64	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100	PACOTE	1100	GI	12,72	doze reais e setenta e dois centavos	13.992,00	treze mil, novecentos e noventa e dois reais	
65	TUBO DE LÁTEX OU SILICONE Nº 200 - D. I. 3,0MM COM ELASTICIDADE E TENSÃO EFICAZ PARA MANTER O GARROTEAMENTO, SUPERFÍCIE LISA, AUSENTE DE EMENDAS E PERFURAÇÕES, RESISTENTE AO PROCESSO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO COLABAR. ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	ROLO	150	KINNER	114,17	cento e quatorze reais e dezessete centavos	17.125,50	dezessete mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	
66	UMIDIFICADOR - COMPOSTO POR UMA TAMPA DE NYLON, UM TUBO QUE PERMITE A PASSAGEM DE PARTÍCULAS DE ÁGUA E UM RESERVATÓRIO PLÁSTICO.	UNIDADE	100	PROTEC	15,00	quinze reais	1.500,00	mil e quinhentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 03		quatrocentos e vinte e três mil, seiscentos e noventa reais						423.690,00	

LOTE 04 - ALCOL / ETER								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ÁLCOOL 99,5% 1LT	LITRO	2.000	ITAJA	6,90	seis reais e noventa centavos	13.800,00	treze mil e oitocentos reais
2	ÁLCOOL ETILICO EM GEL 70° INPM 1 L - DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO, 70% (70°GL), EM GEL, EMB. C/1000ML	LITRO	5.000	ITAJA	10,38	dez reais e trinta e oito centavos	51.900,00	cinquenta e um mil e novecentos reais



3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70° INPM 1 L - DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70°GL), LÍQUIDO EMB. C/1000ML	LITRO	5.000	ITAJA	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais
4	ÉTER ETÍLICO 1 LITRO	LITRO	300	RIOQUIMICA	33,30	trinta e três reais e trinta centavos	9.990,00	novem mil, novecentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04		cento e três mil, cento e noventa reais					103.190,00	

LOTE 05 - SORO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO, FRASCO 500 ML	UNIDADE	2.000	FRESENIUS	0,90	noventa centavos de real	1.800,00	mil e oitocentos reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 200ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 200ML)	UNIDADE	200	FRESENIUS	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FRASCO 500ML COM GOTEJADOR (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML)	FRASCO	13.000	FRESENIUS	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	37.050,00	trinta e sete mil e cinquenta reais
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 100ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML)	AMPOLA	12.000	FRESENIUS	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	27.000,00	vinte e sete mil reais
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 250ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML)	AMPOLA	12.000	FRESENIUS	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	28.560,00	vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais
6	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 500ML (SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML)	AMPOLA	12.000	FRESENIUS	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	33.120,00	trinta e três mil, cento e vinte reais
7	GLICOSE 50 MG/ML - 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 500 ML (SORO GLICOSADO 5% 500ML)	FRASCO	7.000	FRESENIUS	2,76	dois reais e setenta e seis centavos	19.320,00	dezenove mil, trezentos e vinte reais
8	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5G + CLORETO DE SÓDIO 0,9G/100ML SOL INJ AMP 500ML (SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML)	AMPOLA	7.000	FRESENIUS	2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais
9	SOLUÇÃO FRUTOSE 5%, FRASCO C/ 500ML	FRASCO	2.400	FRESENIUS	4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	10.896,00	dez mil, oitocentos e noventa e seis reais
10	SOLUÇÃO RINGER + LACTATO - COMPOSIÇÃO POR LITRO: CLORETO 109 MEQ, SÓDIO 130 MEQ, POTÁSSIO 4 MEQ, CÁLCIO 2,7 MEQ, LACTATO 27,7 MEQ - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 500 ML (SORO RINGER-LACTATO 500ML)	FRASCO	3.000	FRESENIUS	3,00	três reais	9.000,00	nove mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05		cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais					187.500,00	

LOTE 06 - FIOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	FIO CATGUT CROMADO GASTRO Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 3,5CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	TECHNOFIO	76,00	setenta e seis reais	3.040,00	três mil e quarenta reais
2	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	TECHNOFIO	76,00	setenta e seis reais	3.040,00	três mil e quarenta reais
3	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 3-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	TECHNOFIO	76,00	setenta e seis reais	3.040,00	três mil e quarenta reais
4	FIO CATGUT CROMADO GIN/OBST Nº 4, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	TECHNOFIO	76,00	setenta e seis reais	3.040,00	três mil e quarenta reais
5	FIO CATGUT SIMPLES GASTRO Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 3,5CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	TECHNOFIO	76,00	setenta e seis reais	3.040,00	três mil e quarenta reais
6	FIO CATGUT SIMPLES GIN/OBST Nº 2-0, 75CM, AG 1/2 C. CIL. 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	TECHNOFIO	76,00	setenta e seis reais	3.040,00	três mil e quarenta reais
7	FIO DE SUTURA DE NYLON, CX C/24 UNIDADE	CAIXA	100	PROCARE	49,00	quarenta e nove reais	4.900,00	quatro mil e novecentos reais
8	FIO DE SUTURA DE SEDA 4.0, CX C/24 UNIDADE	CAIXA	100	PROCARE	35,00	trinta e cinco reais	3.500,00	três mil e quinhentos reais
9	FIO NYLON PRETO Nº 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	TECHNOFIO	43,00	quarenta e três reais	1.720,00	mil setecentos e vinte reais
10	FIO NYLON PRETO Nº 2-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	TECHNOFIO	43,00	quarenta e três reais	1.720,00	mil setecentos e vinte reais



11	FIO NYLON PRETO Nº 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	PROCARE	32,00	trinta e dois reais	1.280,00	mil duzentos e oitenta e dois reais
12	FIO NYLON PRETO Nº 3-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 4,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	PROCARE	33,00	trinta e três reais	1.320,00	mil trezentos e vinte e dois reais
13	FIO NYLON PRETO Nº 4-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	PROCARE	33,00	trinta e três reais	1.320,00	mil trezentos e vinte e dois reais
14	FIO NYLON PRETO Nº 5-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	PROCARE	32,00	trinta e dois reais	1.280,00	mil duzentos e oitenta e dois reais
15	FIO NYLON PRETO Nº 6-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 2,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	PROCARE	32,00	trinta e dois reais	1.280,00	mil duzentos e oitenta e dois reais
16	FIO NYLON PRETO Nº 6-0, 45CM, AG 3/8 CIRC TRIANG PT TRIANG REV 3,0CM CX/ 24FIOS	CAIXA	40	PROCARE	32,00	trinta e dois reais	1.280,00	mil duzentos e oitenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06							trinta e sete mil, oitocentos e quarenta reais	37.840,00

LOTE 07 - LÂMINAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	70	BIOMASS	33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	2.334,50	dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
2	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100	BIOMASS	33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	3.335,00	três mil, trezentos e trinta e cinco reais
3	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	BIOMASS	33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	1.342,00	mil trezentos e quarenta e dois reais
4	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	70	BIOMASS	33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	2.334,50	dois mil, trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
5	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	BIOMASS	33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	1.334,00	mil trezentos e trinta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07							dez mil, seiscentos e oitenta reais	10.680,00

LOTE 08 - AGULHAS E SERINGAS - HOSPITALAR								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ABOCATH Nº 14 CX C/ 100.	CAIXA	80	SOLIDOR	37,05	trinta e sete reais e cinco centavos	2.964,00	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais
2	ABOCATH Nº 18 CX C/ 100.	CAIXA	100	SOLIDOR	41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
3	ABOCATH Nº 20 CX C/ 100.	CAIXA	100	SOLIDOR	41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais



4	ABOCATH Nº 22 CX C/ 100.	CAIXA	100	SOLIDOR	41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais	
5	ABOCATH Nº 24 CX C/ 100.	CAIXA	100	SOLIDOR	37,507	trinta e sete reais e cinquenta e um centavos	3.750,70	três mil, setecentos e cinquenta reais e setenta centavos	
6	AGULHA 0,45 X 13 MM – CAIXA C/100	CAIXA	560	SR	16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	9.100,00	nove mil e cem reais	
7	AGULHA 0,7 X 25 MM – CAIXA C/100	CAIXA	600	SR	16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais	
8	AGULHA 0,8 X 25MM – CAIXA C/100	CAIXA	600	SR	16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais	
9	AGULHA 40 X 12MM – CAIXA C/100	CAIXA	800	SR	17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	14.000,00	quatorze mil reais	
10	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML COM AGULHA 13 X 3,8,	UNIDADE	20.000	SR	0,23	vinte e três centavos de real	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais	
11	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML COM AGULHA 25 X 7,0	UNIDADE	24.000	SR	0,28	vinte e oito centavos de real	6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais	
12	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML COM AGULHA 25 X 7,0	UNIDADE	20.000	SR	0,30	trinta centavos de real	6.000,00	seis mil reais	
13	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA 25 X 7,0	UNIDADE	20.000	SR	0,35	trinta e cinco centavos de real	7.000,00	sete mil reais	
14	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA 25 X 7,0	UNIDADE	24.000	SR	0,51	cinquenta e um centavos de real	12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 08		noventa e oito mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta centavos						98.249,70	

LOTE 09 - EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ASPIRADOR PARA SECREÇÃO PORTÁTIL, ASPIRAÇÃO REGULAVEL DE ALTA SENSIBILIDADE DE 0 A 23"HG;	UNIDADE	6	NS	437,00	quatrocentos e trinta e sete reais	2.622,00	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais
2	GLICOSIMETRO - GOD (ENZIMA GLICOSE OXIDASE),FAIXA DE RESULTADOS: 10~600 MG/DL(0,6 ~ 33,3 MMOL/L), CALIBRAÇÃO: EQUIVALENTE AO PLASMA, TEMPO DO TESTE: 5 SEGUNDOS, VOLUME DE SANGUE DO TESTE: 0,9 MICROLITRO, AMOSTRA: SANGUE TOTAL CAPILAR FRESCO, UNIDADE: MG/DL OU MMOL/L	UNIDADE	140	ON CALL	60,00	sessenta reais	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
3	NEBULIZADOR APARELHO DE AEROSOL INALADOR COMPACTO	UNIDADE	60	MEDICATE	110,00	cento e dez reais	6.600,00	seis mil e seiscentos reais



4	OTOSCÓPIO COMPLETO - TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA; LÂMPADA DE HALÓGENA XENON DE ALTA PERFORMANCE E EXCELENTE ILUMINAÇÃO; LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 3 VEZES; CABEÇA ALTAMENTE RESISTENTE À IMPACTOS; CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; CABO COM REOSTATO PARA CONTROLE DA INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO; CABO EM METAL COM TEXTURA PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; FUNCIONAMENTO COM PARA 2 PILHAS MÉDIAS TIPO C (NÃO INCLUÍDAS); ACOMPANHA 5 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS (TAMANHOS: 2.5 / 3.5 / 4.5 / 5.5 E 9.0MM) E 14 DESCARTÁVEIS (7 DE 2.5MM E 7 DE 4.0MM); ACOMPANHA ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA ESPÉCULOS; ACOMPANHA LÂMPADA ADICIONAL NO ESTOJO; GARANTIA 1 ANO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO BRASIL;	UNIDADE	20	MD	418,00	quatrocentos e dezoito reais	8.360,00	oito mil, trezentos e sessenta reais
5	OXÍMETRO PORTÁTIL DE PULSO DIGITAL COM CURVA PLESTIMOGRÁFICA.	UNIDADE	160	MD	330,00	trezentos e trinta reais	52.800,00	cinquenta e dois mil e oitocentos reais
6	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO COM CINTO ADULTO	UNIDADE	4	VIDA RESGATE	277,00	duzentos e setenta e sete reais	1.108,00	mil cento e oito reais
7	PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO COM CINTO INFANTIL	UNIDADE	4	VIDA RESGATE	415,00	quatrocentos e quinze reais	1.660,00	mil seiscentos e sessenta reais
8	SONAR (DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL) - CICLAGEM 6.000 A 60.000; ALIMENTAÇÃO A BATERIA ALCALINA RECARREGÁVEL 9V, 200MA; CARREGADOR PARA BATERIA UTILIZA REDE ELÉTRICA 110V OU 220V. FREQUÊNCIA 2MHZ ±10%; POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO 2VA; FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF: 60 A 210 BPM; PRECISÃO DA MEDIÇÃO DA FCF: ±2% DA FAIXA; DIMENSÕES 33 X 117 X 131 MM; MÉDIA DE DURAÇÃO DA BATERIA 01H20; GABINETE E TRANSDUTOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS; DOTADO DE 04 MODOS DE FUNCIONAMENTO; INDICADOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL E BATERIA FRACA NO DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL; SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PARA ECONOMIA DE BATERIA APÓS 1 MINUTO DE INATIVIDADE; ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO APARELHO; COMPARTIMENTO PARA A BATERIA LOCALIZADO NA TRASEIRA; NORMAS: NBR IEC 60601-1, NBR IEC 60601-1-2, NBR IEC 60601-2-37; PESO LÍQUIDO: 400GR; PESO BRUTO: 500GR.	UNIDADE	20	MD	519,00	quinhentos e dezenove reais	10.380,00	dez mil, trezentos e oitenta reais
9	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - HASTE RÍGIDA; RESISTENTE À ÁGUA; VISOR LCD DE FÁCIL LEITURA; POSSUI SINAL SONORO; RESULTADO EM ATÉ 60S; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; ARMAZENA A ÚLTIMA LEITURA; POSSUI INDICADOR DA TEMPERATURA MÁXIMA. GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE MATERIAL OU FABRICAÇÃO.	UNIDADE	500	INCOTERM	11,00	onze reais	5.500,00	cinco mil e quinhentos reais



10	TERMÔMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO - CONTEÚDO: 1 UN. DO TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL BIOLAND; FAIXA DE SAÍDA NOMINAL 34,00C ~ 43,00C, TEMPO DE MEDIÇÃO: 1 SEGUNDOS; TEMPO DE INTERVALO MEDIDO: 5 SEGUNDOS; AUTO-DESLIGAMENTO: 15 SEGUNDOS; DIMENSÕES: 140 X 40 X 40MM; PESO: 95G; PILHA: 2 PILHAS AAA; APROVADO PELA ANVISA 10410139003 E INMETRO.	UNIDADE	160	GTECH	69,00	sessenta e nove reais	11.040,00	onze mil e quarenta reais
11	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CAIXA TERMICA, MÁXIMA E MÍNIMA -10°C À +50°C INTERNA	UNIDADE	80	INCOTERM	78,00	setenta e oito reais	6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
12	AVENTAL PLUMBÍFERO ADULTO - AVENTAL PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, PROTEÇÃO ADICIONAL NA REGIÃO DA TIREÓIDE DE 0.50MMPB (NÃO É UMA PEÇA SEPARADA, É UM PROTETOR INTEGRADO AO AVENTAL), ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, FECHAMENTO EM VELCRO, DIMENSÕES 76X60CM. COR: CINZA	UNIDADE	22	N MARTINS	650,00	seiscentos e cinquenta reais	14.300,00	quatorze mil e trezentos reais
13	PROTETOR PLUMBÍFERO ADULTO PARA TIREÓIDE - PROTETOR DE TIREÓIDE CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL.	UNIDADE	30	N MARTINS	151,00	cento e cinquenta e um reais	4.530,00	quatro mil, quinhentos e trinta reais
14	ESFIGNOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO ADULTO, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MM/HG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MM/HG, FECHO EM VELCRO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA, MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO.	UNIDADE	150	SOLIDOR	63,00	sessenta e três reais	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
15	ESFIGNOMANÔMETRO + ESTETOSCÓPIO INFANTIL, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MM/HG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MM/HG, FECHO EM VELCRO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÊRA, MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM ESTETOSCÓPIO INCLUSO, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO.	UNIDADE	150	PREMIUM	100,00	cem reais	15.000,00	quinze mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09		cento e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa reais					R\$ 157.990,00	

LOTE 10 - CHASSI								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CHASSI 18 X 24 - CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 18X24CM, CHASSI FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. TELA INTENSIFICADORA (ECRAN) BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTER ANTI-ESTÁTICO.	UNIDADE	2	KONEX	471,10	quatrocentos e setenta e um reais e dez centavos	942,20	novecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos



2	CHASSI 24 X 30 - CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 24X30CM, CHASSI FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. TELA INTENSIFICADORA (ECRAN) BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTER ANTI-ESTÁTICO.	UNIDADE	2	KONEX	537,00	quinhentos e trinta e sete reais	1.074,00	mil e setenta e quatro reais
3	CHASSI 30 X 40 - CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 30X40CM, CHASSI FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. TELA INTENSIFICADORA (ECRAN) BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTER ANTI-ESTÁTICO.	UNIDADE	2	KONEX	646,60	seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos	1.293,20	mil duzentos e noventa e três reais e vinte centavos
4	CHASSI 35 X 35 - CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X35CM, CHASSI FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. TELA INTENSIFICADORA (ECRAN) BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTER ANTI-ESTÁTICO.	UNIDADE	2	KONEX	701,40	setecentos e um reais e quarenta centavos	1.402,80	mil quatrocentos e dois reais e oitenta centavos
5	CHASSI 35 X 43 - CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X43CM, CHASSI FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. TELA INTENSIFICADORA (ECRAN) BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTER ANTI-ESTÁTICO.	UNIDADE	4	KONEX	756,20	setecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos	3.024,80	três mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 10		sete mil, setecentos e trinta e sete reais					7.737,00	

LOTE 11 - FILME P/RAIO X

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	FILME PARA RAO X 18X24 – CAIXA C/100	CAIXA	12	FUJI	130,00	cento e trinta reais	1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
2	FILME PARA RAO X 24X30 – CAIXA C/100	CAIXA	12	FUJI	210,00	duzentos e dez reais	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
3	FILME PARA RAO X 3 X 4 ODONTOLÓGICO – CAIXA C/150	CAIXA	62	FUJI	160,00	cento e sessenta reais	9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
4	FILME PARA RAO X 30X40 – CAIXA C/100	CAIXA	12	FUJI	352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
5	FILME PARA RAO X 35X35 – CAIXA C/100	CAIXA	12	FUJI	380,00	trezentos e oitenta reais	4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
6	FILME PARA RAO X 35X43 – CAIXA C/100	CAIXA	12	FUJI	475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	5.700,00	cinco mil e setecentos reais



VALOR TOTAL DO LOTE 11	vinte e oito mil, quatrocentos e noventa reais	28.490,00
------------------------	--	-----------

LOTE 12 - LUVAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	LUVA DE BORRACHA P/LAV.DE INSTRUMENTOS G, EMB C/ 01 PAR	UNIDADE	600	DANNY	7,50	sete reais e cinquenta centavos	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
2	LUVA DE BORRACHA P/LAV.DE INSTRUMENTOS M, EMB C/01 PAR	UNIDADE	600	DANNY	7,50	sete reais e cinquenta centavos	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
3	LUVA DE BORRACHA P/LAV.DE INSTRUMENTOS P, EMB C/01 PAR	UNIDADE	600	DANNY	7,50	sete reais e cinquenta centavos	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
4	LUVA DE PROCEDIMENTO G, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	600	GLOMED	84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	50.700,00	cinquenta mil e setecentos reais
5	LUVA DE PROCEDIMENTO M, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2.000	GLOMED	84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	169.000,00	cento e sessenta e nove mil reais
6	LUVA DE PROCEDIMENTO P, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2.000	GLOMED	84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	169.000,00	cento e sessenta e nove mil reais
7	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	300	GLOMED	86,00	oitenta e seis reais	25.800,00	vinte e cinco mil e oitocentos reais
8	LUVA ESTÉRIL 7,0 – EMB C/01PAR	PARES	6.000	LEMGRUBER	2,00	dois reais	12.000,00	doze mil reais
9	LUVA ESTÉRIL 7,5 – EMB C/01PAR	PARES	6.000	LEMGRUBER	2,00	dois reais	12.000,00	doze mil reais
10	LUVA ESTÉRIL 8,0 – EMB C/01PAR	PARES	6.000	LEMGRUBER	2,00	dois reais	12.000,00	doze mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 12		quatrocentos e sessenta e quatro mil reais						464.000,00

LOTE 13 - MASCARAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO



1	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO ADULTO - MÁSCARA EM PVC RESISTENTE E NÃO TÓXICO, POSSUI UM RESERVATÓRIO, COR TRANSPARENTE, VINIL CLARO E SUAVE PARA CONFORTO DO PACIENTE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUI UM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVINE A REUTILIZAÇÃO DO AR EXPIRADO E PERMITE O ESCAPE DO GÁS EXALADO, INDICAÇÃO: TRATAMENTO DA INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E DA APNEIA OBSTRUTIVA.	UNIDADE	30	MD	17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	
2	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO INFANTIL - MÁSCARA EM PVC RESISTENTE E NÃO TÓXICO, POSSUI UM RESERVATÓRIO, COR TRANSPARENTE, VINIL CLARO E SUAVE PARA CONFORTO DO PACIENTE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO, POSSUI UM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVINE A REUTILIZAÇÃO DO AR EXPIRADO E PERMITE O ESCAPE DO GÁS EXALADO, INDICAÇÃO: TRATAMENTO DA INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E DA APNEIA OBSTRUTIVA.	UNIDADE	30	MD	17,10	dezessete reais e dez centavos	513,00	quinhentos e treze reais	
3	MÁSCARA DE VENTURE ADULTO (MÁSCARA, RESERVATÓRIO DE AR, TUBOS E VÁLVULAS DE PRESSÃO), EMB C/1 UNIDADE	UNIDADE	30	MD	16,20	dezesseis reais e vinte centavos	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais	
4	MÁSCARA DE VENTURE INFANTIL (MÁSCARA, RESERVATÓRIO DE AR, TUBOS E VÁLVULAS DE PRESSÃO) EMB C/1 UNIDADE	UNIDADE	30	MD	16,20	dezesseis reais e vinte centavos	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais	
5	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	3000	GI	28,00	vinte e oito reais	84.000,00	oitenta e quatro mil reais	
6	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPA CAMADA COM ELÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	3000	GLOMED	17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais	
7	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPA CAMADA COM TIRAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	600	GLOMED	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	13.500,00	treze mil e quinhentos reais	
8	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, EMB C/1 UNIDADE	UNIDADE	400	DARU	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	3.060,00	três mil e sessenta reais	
9	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, EMB C/1 UNIDADE	UNIDADE	400	DARU	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	3.060,00	três mil e sessenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 13		cento e cinquenta e oito mil, cento e trinta reais						158.130,00	

LOTE 14 - AVENTAIS E MACAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AVENTAL DESCARTÁVEL EM PVC MANGA LONGA GRAMATURA 40	UNIDADE	25.000	GI	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	138.000,00	cento e trinta e oito mil reais
2	AVENTAL DESCARTÁVEL EM PVC MANGA LONGA GRAMATURA 60	UNIDADE	5.000	GI	5,52	cinco reais e cinquenta centavos	27.510,00	vinte e sete mil, quinhentos e dez reais
3	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO G	UNIDADE	2.200	BSM	18,10	dezoito reais e dez centavos	39.820,00	trinta e nove mil, oitocentos e vinte reais
4	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO M	UNIDADE	2.200	BSM	18,10	dezoito reais e dez centavos	39.820,00	trinta e nove mil, oitocentos e vinte reais
5	MACAÇÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO P	UNIDADE	1.900	BSM	18,10	dezoito reais e dez centavos	34.390,00	trinta e quatro mil, trezentos e noventa reais



6	MACACÃO IMPERMEÁVEL PVC TAMANHO XG	UNIDADE	1.500	BSM	10,30	dez reais e trinta centavos	15.450,00	quinze mil, quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14		duzentos e noventa e quatro mil, novecentos e noventa reais						294.990,00

LOTE 15 - PAPEL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE 50X50 – CAIXA C/500	CAIXA	300	CIEX	260,00	duzentos e sessenta reais	78.000,00	setenta e oito mil reais
2	PAPEL CREPADO PARA AUTOCLAVE 60X60 – CAIXA C/500	CAIXA	300	CIEX	203,30	duzentos e três reais e trinta centavos	60.990,00	sessenta mil, novecentos e noventa reais
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M ROLO	ROLO	300	CIEX	48,00	quarenta e oito reais	14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M ROLO	ROLO	300	CIEX	97,00	noventa e sete reais	29.100,00	vinte e nove mil e cem reais
5	PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ECG 216MM X 30M	ROLO	400	TECNOPRINT	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	9.000,00	nove mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15		cento e noventa e um mil, quatrocentos e noventa reais						191.490,00

LOTE 16 - PONTAS ODONTOLÓGICAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1012, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
2	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1014, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
3	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1015, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
4	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1090, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
5	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 1092, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
6	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 2135 FF, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
7	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 2137 F, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
8	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 2200 F, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
9	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3118F, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
10	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3118FF, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
11	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3168F, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
12	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3168FF, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
13	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3195F, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
14	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO FG 3195FF, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais



15	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1012, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
16	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1014, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
17	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1015, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
18	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1016, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	26,95	vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
19	PONTAS SILICONADAS P/ ACABAMENTO	UNIDADE	20	DHPRO	12,80	doze reais e oitenta centavos	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 16		vinte e um mil, seiscentos e vinte reais					21.620,00	

LOTE 17 - PONTAS ODONTOLÓGICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BROCA CIRÚRGICA N°06, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	40	MICRODONT	21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	872,00	oitocentos e setenta e dois reais
2	BROCA CIRÚRGICA N°08, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	40	MICRODONT	21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	872,00	oitocentos e setenta e dois reais
3	BROCA CIRÚRGICA N°701, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	40	MICRODONT	32,00	trinta e dois reais	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
4	BROCA CIRÚRGICA N°702, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	40	MICRODONT	32,00	trinta e dois reais	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
5	BROCA CIRÚRGICA N°703, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	40	MICRODONT	30,00	trinta reais	1.200,00	mil e duzentos reais
6	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 02, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	17,20	dezessete reais e vinte centavos	1.720,00	mil setecentos e vinte reais
7	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 04, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	17,20	dezessete reais e vinte centavos	1.720,00	mil setecentos e vinte reais
8	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 06, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	17,20	dezessete reais e vinte centavos	1.720,00	mil setecentos e vinte reais
9	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 08, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	17,20	dezessete reais e vinte centavos	1.720,00	mil setecentos e vinte reais
10	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	15,00	quinze reais	1.500,00	mil e quinhentos reais
11	BROCA DIAMANTADA 1034, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	13,00	treze reais	1.300,00	mil e trezentos reais
12	BROCA DIAMANTADA 1035, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	13,00	treze reais	1.300,00	mil e trezentos reais
13	BROCA LAMINADA PARA ALTA ROTAÇÃO 330, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
14	BROCA MULTILAMINADA P/ ACABAM. DE AMALGAMA, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	MICRODONT	12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	1.288,00	mil duzentos e oitenta e oito reais
15	BROCA ZECREY-A, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	60	MICRODONT	45,80	quarenta e cinco reais e oitenta centavos	2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 17		vinte e dois mil reais					22.000,00	



LOTE 18 - ANESTÉSICOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100.00 36mg+18 C/100	CAIXA	200	DFL	105,00	cento e cinco reais	21.000,00	vinte e um mil reais	
2	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA C/ VASOC. C/ 50 TB	CAIXA	80	DFL	115,00	cento e quinze reais	9.200,00	nove mil e duzentos reais	
3	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA S/ VASOC. C/50 TB	CAIXA	40	DFL	110,00	cento e dez reais	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais	
4	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 2% + EPINEFRINA C/50	CAIXA	40	DFL	122,25	cento e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais	
5	ANESTÉSICO TÓPICO 5% C/12G	CAIXA	100	DFL	35,00	trinta e cinco reais	3.500,00	três mil e quinhentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 18		quarenta e dois mil, novecentos e noventa reais						42.990,00	

LOTE 20 - MATERIAS ODONTOLÓGICOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	20	IODONTOSUL	5,00	cinco reais	100,00	cem reais
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	20	IODONTOSUL	5,00	cinco reais	100,00	cem reais
3	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% NA SERINGA C/ 2,5 ML	UNIDADE	200	ALLPLAN	8,00	oito reais	1.600,00	mil e seiscentos reais
4	ADESIVO DENTAL C/ PRIMER FOTOP. 04ML	UNIDADE	50	MAQUIRA	68,00	sessenta e oito reais	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
5	ADESIVO ORTODÔNTICO FOTOPOLIMERIZAVEL FLUÍDO FIX LV, SERINGA C/2G	Unidade	100	MAQUIRA	36,00	trinta e seis reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
6	AGULHA GENGIVAL CURTA, CX C/100 UNIDADE	Caixa	100	PROCARE	40,00	quarenta reais	4.000,00	quatro mil reais
7	AGULHA GENGIVAL LONGA, CX C/100 UNIDADE	Caixa	100	PROCARE	40,00	quarenta reais	4.000,00	quatro mil reais
8	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500G	ROLO	500	NATHY	17,00	dezessete reais	8.500,00	oito mil e quinhentos reais
9	AMALGAMADOR	UNIDADE	6	SCHÜSTER	745,00	setecentos e quarenta e cinco reais	4.470,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais
10	APLICADORES DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	50	COOPERFLEX	19,00	dezenove reais	950,00	novecentos e cinquenta reais
11	APLICADORES DESCARTÁVEIS (MICROBUSH) C/ 100 TAM. REGULAR	UNIDADE	50	FGM	13,00	treze reais	650,00	seiscentos e cinquenta reais
12	BANDEJA MÉDIA 22X12X1,5	UNIDADE	60	FAVA	38,00	trinta e oito reais	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
13	CABO PARA ESPELHO, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	100	COOPERFLEX	7,00	sete reais	700,00	setecentos reais
14	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	20	DENTFLEX	700,00	setecentos reais	14.000,00	quatorze mil reais
15	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CAIXA COM 13 G DE PASTA BASE E 11 G DE PASTA CATALISADORA	CAIXA	60	TECHNEW	32,00	trinta e dois reais	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
16	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL EMBALAGEM COM 1 FRASCO COM 7.2ML (8G) LÍQUIDO E 1 FRASCO COM 15G PÓ.	UNIDADE	200	SDI	50,00	cinquenta reais	10.000,00	dez mil reais
17	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO (COLTOSOL), EMBALAGEM COM 5G	UNIDADE	30	ALLPLAN	11,00	onze reais	330,00	trezentos e trinta reais
18	CLOREXIDINA 0,12% 1000 ML C/ COPOS DESCARTÁVEIS P/ BOCHECHO	LITRO	200	IODONTOSUL	28,00	vinte e oito reais	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
19	CLOREXIDINA 2% 100 ML	FRASCO	100	MAQUIRA	9,00	nove reais	900,00	novecentos reais



20	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS DESCRIÇÃO: COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTADENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADE	50	DESCARBOX	10,00	dez reais	500,00	quinhentos reais
21	COLGATURA PARA RAIOS X DE METAL AVULSA	UNIDADE	20	TECNODENT	9,00	nove reais	180,00	cento e oitenta reais
22	COLHER DE DENTINA N° 14, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	80	COOPERFLEX	22,00	vinte e dois reais	1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
23	COLHER DE DENTINA N° 17, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	80	COOPERFLEX	22,00	vinte e dois reais	1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
24	CONDICIONADOR ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37%, PCT CONTEUDO 03 SERINGAS DE 2,5ML CADA, C/03 PONTEIRAS.	Pacote	180	ALLPLAN	10,00	dez reais	1.800,00	mil e oitocentos reais
25	CONTRA ÂNGULO, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	20	DENTFLEX	490,00	quatrocentos e noventa reais	9.800,00	noventa mil e oitocentos reais
26	CREME DENTAL ADULTO BISNAGA 90G	UNIDADE	2000	RAYMONDS	2,30	dois reais e trinta centavos	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
27	CREME DENTAL INFANTIL BISNAGA 90G	UNIDADE	2000	RAYMONDS	2,30	dois reais e trinta centavos	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
28	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA C/100 UNID TDV	CAIXA	20	IODONTOSUL	38,59	trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos	771,80	setecentos e setenta e um reais e oitenta centavos
29	CURATIVO ALVEOLAR C/ PRÓPOLIS 10 G	UNIDADE	10	IODONTOSUL	59,00	cinquenta e nove reais	590,00	quinhentos e noventa reais
30	CURETA PERIODONTAL GRACEY N°07/08, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	50	COOPERFLEX	12,00	doze reais	600,00	seiscentos reais
31	CURETA PERIODONTAL UNIVERSAL, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	50	COOPERFLEX	12,00	doze reais	600,00	seiscentos reais
32	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA USO PROFISSIONAL 1000ML	UNIDADE	120	KELDRIN	23,66	vinte e três reais e sessenta e seis centavos	2.839,20	dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
33	DISCO SOF-LEX C/50 UNID	UNIDADE	20	3M	216,28	duzentos e dezesseis reais e vinte e oito centavos	4.325,60	quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
34	ENDOFROST, EMBALAGEM COM 200ML.	FRASCO	20	MAQUIRA	40,00	quarenta reais	800,00	oitocentos reais
35	ESCOVA DE AÇO PARA LAVAGEM DE BROCAS, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE.	UNIDADE	30	PREVEN	11,50	onze reais e cinquenta centavos	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
36	ESCOVA DE ROBSON PLANA, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE.	UNIDADE	100	PREVEN	1,80	um real e oitenta centavos	180,00	cento e oitenta reais
37	ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS TIPO ADULTO C/ PROTETOR DE CERDAS	UNIDADE	6000	DENTAL K	0,90	noventa centavos de real	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
38	ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS TIPO INFANTIL C/ PROTETOR DE CERDAS	UNIDADE	6000	DENTAL K	0,95	noventa e cinco centavos de real	5.700,00	cinco mil e setecentos reais
39	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK N° 3S, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	50	COOPERFLEX	16,10	dezesseis reais e dez centavos	805,00	oitocentos e cinco reais
40	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE IONÔMERO E IRM N° 24, EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	60	COOPERFLEX	19,66	dezenove reais e sessenta e seis centavos	1.179,60	mil cento e setenta e nove reais e sessenta centavos



41	ESPELHO PLANO Nº 05 S/CABO, , EMB C/ 01 UNIDADE	UNIDADE	200	IODONTOSUL	9,53	nove reais e cinquenta e três centavos	1.906,00	mil novecentos e seis reais
42	EVIDENCIADOR DE PLACA C/100 UNID (PASTILHAS)	CAIXA	50	IODONTOSUL	14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	743,00	setecentos e quarenta e três reais
43	FIO DENTAL 500M	UNIDADE	20	HILLO	11,77	onze reais e setenta e sete centavos	235,40	duzentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
44	FIO RETRATOR GENGIVAL Nº 000, EMBALAGEM C/ 244CM.	UNIDADE	500	MAQUIRA	25,00	vinte e cinco reais	12.500,00	doze mil e quinhentos reais
45	FIXADOR, EMB C/475 ML	UNIDADE	100	IODONTOSUL	10,00	dez reais	1.000,00	mil reais
46	FLÚOR GEL ACIDULADO, FRASCO C/200 ML	FRASCO	100	ALLPLAN	9,80	nove reais e oitenta centavos	980,00	novecentos e oitenta reais
47	FLÚOR GEL NEUTRO, FRASCO C/ 200ML	FRASCO	100	ALLPLAN	9,80	nove reais e oitenta centavos	980,00	novecentos e oitenta reais
48	FLUORETO DE SÓDIO PÓ 1KG	UNIDADE	10	IODONTOSUL	160,00	cento e sessenta reais	1.600,00	mil e seiscentos reais
49	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ, EMB C/30G	UNIDADE	20	MAQUIRA	29,98	vinte e nove reais e noventa e oito centavos	599,60	quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
50	IONÔMERO DE VIDRO REST. LÍQUIDO C/08	UNIDADE	70	SS WHITE	52,52	cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	3.676,40	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
51	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ C/10	UNIDADE	70	SS WHITE	52,52	cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	3.676,40	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
52	IRM LÍQUIDO C/15 ML	UNIDADE	40	IODONTOSUL	12,00	doze reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
53	IRM PÓ C/38G	UNIDADE	40	IODONTOSUL	12,00	doze reais	480,00	quatrocentos e oitenta reais
54	JALECO MANGA LONGA EM TNT - PCT/10	PACOTE	300	GI	44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos	13.410,00	treze mil, quatrocentos e dez reais
55	LIMA 1ª. SÉRIE KEER 30MM, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES	CAIXA	20	INJECTA	52,52	cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	1.050,40	mil e cinquenta reais e quarenta centavos
56	LIMA FLEXOFILÉ 1ª. SÉRIE, EMBALAGEM C/6 UNIDADES	CAIXA	20	INJECTA	52,52	cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	1.050,40	mil e cinquenta reais e quarenta centavos
57	LIMAS ESPECIAIS NOS. 08 E 10, EMBALAGEM C/06 UNIDADES	CAIXA	20	INJECTA	32,15	trinta e dois reais e quinze centavos	643,00	seiscentos e quarenta e três reais
58	LIXA DE PAPEL C/ 150 UNID	CAIXA	100	PREVEN	15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	1.597,00	mil quinhentos e noventa e sete reais
59	MACRO-MODELO ODONTOLÓGICO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	20	DINAMO	200,00	duzentos reais	4.000,00	quatro mil reais
60	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	30	PREVEN	5,20	cinco reais e vinte centavos	156,00	cento e cinquenta e seis reais
61	MATRIZ DE AÇO 5MM, C/50CM	UNIDADE	100	PREVEN	2,00	dois reais	200,00	duzentos reais
62	MATRIZ DE AÇO 7 MM, C/50 CM	UNIDADE	100	PREVEN	2,00	dois reais	200,00	duzentos reais
63	MICROBRUCH, EMB C/100 UNIDADES	Caixa	100	KG	10,00	dez reais	1.000,00	mil reais



64	MICROMOTOR DE ALTA ROTAÇÃO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	30	DENTFLEX	550,00	quinhetos e cinquenta reais	16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
65	MICROMOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	30	DENTFLEX	550,00	quinhetos e cinquenta reais	16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
66	MOLDEIRA DESC PARA FLUOR CX C/50 TAM. VARIADOS	CAIXA	300	PREVEN	35,00	trinta e cinco reais	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
67	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI-EMBASSANTE, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	20	SATURNO	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	96,20	noventa e seis reais e vinte centavos
68	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY C/100 ML	FRASCO	20	MAQUIRA	30,00	trinta reais	600,00	seiscentos reais
69	PAPEL TOALHA PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS	PACOTE	700	ECOPEL	5,00	cinco reais	3.500,00	três mil e quinhentos reais
70	PASTA PROFILÁTICA 90 GR	UNIDADE	60	ALLPLAN	5,00	cinco reais	300,00	trezentos reais
71	PEDRA PARA AFIAI INSTRUMENTAL	UNIDADE	20	PREVEN	26,00	vinte e seis reais	520,00	quinhentos e vinte reais
72	PEDRA PONES PÓ C/ 100G	UNIDADE	20	MAQUIRA	19,00	dezenove reais	380,00	trezentos e oitenta reais
73	PINÇA CLÍNICA, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	150	COOPERFLEX	18,34	dezoito reais e trinta e quatro centavos	2.751,00	dois mil, setecentos e cinquenta e um reais
74	PLACA DE VIDRO 20MM, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	10	PREVEN	15,00	quinze reais	150,00	cento e cinquenta reais
75	PÓ DE HIDROXIDO DE CÁLCIO CX C/TUBOS 10G	CAIXA	20	MAQUIRA	39,00	trinta e nove reais	780,00	setecentos e oitenta reais
76	PORTA- AMÁLGAMA DE METAL, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	20	COOPERFLEX	59,00	cinquenta e nove reais	1.180,00	mil cento e oitenta reais
77	PORTA MATRIZ, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	20	COOPERFLEX	45,95	quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	919,00	novecentos e dezenove reais
78	POTE DAPPEN PLÁSTICO, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	50	PREVEN	5,00	cinco reais	250,00	duzentos e cinquenta reais
79	REVELADOR C/ 475 ML	UNIDADE	60	IODONTOSUL	10,00	dez reais	600,00	seiscentos reais
80	ROLINHOS DE ALGODÃO (PACOTE C/ 100)	UNIDADE	1000	SS PLUS	3,00	três reais	3.000,00	três mil reais
81	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO P/ LAVAGEM DE MÃOS - USO PROFISSIONAL, EMB C/5L	UNIDADE	60	FORTSAN	18,00	dezoito reais	1.080,00	mil e oitenta reais
82	SACA-BROCAS, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	40	DENTSCLER	19,00	dezenove reais	760,00	setecentos e sessenta reais
83	SELANTE PARA FISSURAS C/5 ML	FRASCO	10	MAQUIRA	22,00	vinte e dois reais	220,00	duzentos e vinte reais
84	SERINGA LUER C/ AGULHA DE PLÁSTICO DE 10 ML, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	600	SR	0,50	cinquenta centavos de real	300,00	trezentos reais
85	SODA CLORADA, EMB C/1L	LITRO	30	WILSON	10,00	dez reais	300,00	trezentos reais
86	SOLUÇÃO ANTIOXIDANTE, EMB C/1L	LITRO	10	RIOQUIMICA	81,40	oitenta e um reais e quarenta centavos	814,00	oitocentos e quatorze reais
87	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO C/10ML	UNIDADE	120	MAQUIRA	26,00	vinte e seis reais	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
88	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, CAIXA C/20	CAIXA	200	MAQUIRA	39,00	trinta e nove reais	7.800,00	sete mil e oitocentos reais
89	SUGADOR DESCARTÁVEL, EMB C/40 UNID	PACOTE	200	SS PLUS	7,00	sete reais	1.400,00	mil e quatrocentos reais
90	TAÇAS DE BORRACHA PARA PROFILAXIA, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	60	PREVEN	2,00	dois reais	120,00	cento e vinte reais
91	TESOURA CURVA, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	50	COOPERFLEX	20,00	vinte reais	1.000,00	mil reais
92	TESOURA ÍRIS RETA, EMB C/01 UNIDADE	UNIDADE	50	COOPERFLEX	20,00	vinte reais	1.000,00	mil reais
93	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM C/12	UNIDADE	50	PREVEN	8,00	oito reais	400,00	quatrocentos reais
94	TIRA DE POLIÉSTER C/ 50	CAIXA	50	PREVEN	4,00	quatro reais	200,00	duzentos reais
95	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100	PACOTE	100	GI	16,00	dezesseis reais	1.600,00	mil e seiscentos reais
96	TRICRESOL FORMALINA C/ 10 ML	FRASCO	50	MAQUIRA	8,00	oito reais	400,00	quatrocentos reais



97	VERNIZ FLUORETADO C/ 10ML	UNIDADE	50	SS WHITE	39,00	trinta e nove reais	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 20		duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e noventa reais						249.390,00	

LOTE 21 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%, FRASCO C/500ML	LITRO	160	PROC9	12,00	doze reais	1.920,00	mil novecentos e vinte reais	
2	ESCOVA ENDOCERVICAL - APRESENTA A CERDA COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA EM HASTE (CABO) PLÁSTICO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS) ATÓXICO E RESISTENTE. MEDIDAS: HASTE: APROXIMADAMENTE 180MM COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: APROXIMADAMENTE 20MM FORMATO DA PONTA ATIVA: CONE COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 200MM, CX C/100	CAIXA	1.000	ADLIN	30,00	trinta reais	30.000,00	trinta mil reais	
3	ESPÁTULA DE AYRE - ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS UTILIZADAS PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PACOTE	200	THEOTO	11,00	onze reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais	
4	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G	UNIDADE	4.000	ADLIN	2,00	dois reais	8.000,00	oito mil reais	
5	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M	UNIDADE	4.000	ADLIN	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	6.600,00	seis mil e seiscentos reais	
6	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P	UNIDADE	4.000	ADLIN	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	6.200,00	seis mil e duzentos reais	
7	ODOPOVIDONA VPVI TÓPICO, FRASCO C/1000ML	LITRO	300	FARMAX	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	8.070,00	oito mil e setenta reais	
8	LAMINAS MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA, CAIXA C/50 UNIDADE	CAIXA	200	LABOR	12,00	doze reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
9	LUGOL 2%, FRASCO C/1000ML	LITRO	160	PROC9	60,00	sessenta reais	9.600,00	nove mil e seiscentos reais	
10	PINÇA DE CHERON - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE, TAMANHOS 24CM	UNIDADE	400	ADLIN	2,30	dois reais e trinta centavos	920,00	novecentos e vinte reais	
11	TUBETE COLETOR	UNIDADE	4.000	JPROLAB	0,52	cinquenta e dois centavos de real	2.080,00	dois mil e oitenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 21		setenta e sete mil, novecentos e noventa reais						77.990,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	RS	2.577.966,70
dois milhões, quinhentos e setenta e sete mil, novecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS



DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS E OUTRAS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2021.

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES
LTDA:137371940
00154

Assinado de forma
digital por ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES
LTDA:13737194000154
Dados: 2021.05.03
15:43:54 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Comissão Setorial de Licitações

Pregão Eletrônico N° 002/2021/SMS

Disputa: 28 de abril de 2021. Às 09:30 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	LOTE 01 - MEDICAMENTOS	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1		ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL-AMPOLA DE 5	HIPOFARMA	6.000	AMPOLA	0,80	4.800,00	oitenta centavos de real	quatro mil e oitocentos reais
2		ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 5	ZYDUS	2.000	AMPOLA	4,70	9.400,00	quatro reais e setenta centavos	nove mil e quatrocentos reais
3		ADENOSINA 6MG/2ML SOL. INJ AMP 2ML	HIPOLABOR	1.000	AMPOLA	12,40	12.400,00	doze reais e quarenta centavos	doze mil e quatrocentos reais
4		ÁGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLA C/10 ML	SAMTEC	10.000	AMPOLA	0,40	4.000,00	quarenta centavos de real	quatro mil reais
5		ÁGUA PARA INJEÇÃO - FRASCO C/500 ML	FRESENIUS	2.000	FRASCO	2,90	5.800,00	dois reais e noventa centavos	cinco mil e oitocentos reais
6		AMINOFILINA 24MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML	FARMACE	1.200	AMPOLA	1,40	1.680,00	um real e quarenta centavos	mil seiscentos e oitenta reais
7		AMPICILINA 1000 MG - PÓ PARA INJEÇÃO - FRASCO/AMPOLA.	AUROBINDO	5.000	FRASCO AMPOLA	3,90	19.500,00	três reais e noventa centavos	dezenove mil e quinhentos reais
8		AMPICILINA 500 MG - PO PARA INJEÇÃO - FRASCO/AMPOLA.	BLAU	5.000	FRASCO AMPOLA	3,90	19.500,00	três reais e noventa centavos	dezenove mil e quinhentos reais
9		ATROPINA 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML	ISOFARMA	1.200	AMPOLA	0,60	720,00	sessenta centavos de real	setecentos e vinte reais
10		BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - PO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA C/5ML	TEUTO	4.000	FRASCO AMPOLA	8,20	32.800,00	oito reais e vinte centavos	trinta e dois mil e oitocentos reais
11		BICARBONATO DE SÓDIO 1 MEQ/ML 8,4% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML	SAMTC	600	AMPOLA	0,85	510,00	oitenta e cinco centavos de real	quinhentos e dez reais
12		BROMETO DE FENOTEROL, FRASCO C/ 20 ML, GOTAS.	HIPOLABOR	900	FRASCO	5,10	4.590,00	cinco reais e dez centavos	quatro mil, quinhentos e noventa reais
13		BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML (EQUIVALENTE A 0,202 MG/ML DE IPRATRÓPIO) - SOLUÇÃO INALANTE - FRASCO DE 20 ML	HIPOLABOR	900	FRASCO	1,10	990,00	um real e dez centavos	novecentos e noventa reais
14		BROMOPRIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	WASSER	1.600	AMPOLA	1,45	2.320,00	um real e quarenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e vinte reais
15		CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO	PRATI	6.000	COMPRI	0,05	300,00	cinco centavos de real	trezentos reais
16		CARVÃO VEGETAL ATIVADO EM PÓ 500G - REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE. REG. ANVISA: ISENTA (USO ORAL - HOSPITALAR)	SYNTH	400	UNIDADE	54,00	21.600,00	cinquenta e quatro reais	vinte e um mil e seiscentos reais
17		CEFALOXINA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - EV/IM - FRASCO/AMPOLA.	BLAU	4.000	AMPOLA	9,20	36.800,00	nove reais e vinte centavos	trinta e seis mil e oitocentos reais
18		CEFTRIAXONA 1000MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - EV FRASCO/AMPOLA 5ML	BLAU	4.000	FRASCO AMPOLA	8,40	33.600,00	oito reais e quarenta centavos	trinta e três mil e seiscentos reais
19		CEFTRIAXONA SÓDICA 1000MG PÓ PARA SOL. INJ IM FRASCO-AMPOLA 5ML	ABL	4.000	FRASCO AMPOLA	8,40	33.600,00	oito reais e quarenta centavos	trinta e três mil e seiscentos reais
20		CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG PÓ FRASCO SOL INJ IM FRASCO-AMPOLA 5ML	NOVAFARMA	4.000	FRASCO AMPOLA	6,20	24.800,00	seis reais e vinte centavos	vinte e quatro mil e oitocentos reais
21		CETOPROFENO 100MG - PO PAR/ SOLUÇÃO INJETÁVEL - EV - FRASCO-AMPOLA, 5ML.	UNIAO QUIMICA	4.000	FRASCO	4,70	18.800,00	quatro reais e setenta centavos	dezoito mil e oitocentos reais
22		CETOPROFENO 100MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL - IM - AMPOLA DE 2 ML	UNIAO QUIMICA	4.000	AMPOLA	2,80	11.200,00	dois reais e oitenta centavos	onze mil e oitocentos reais
23		CIPROFLOXACINA 2MG/ML INJ SOL PI INFUSÃO 100ML	FRESENIUS	4.000	AMPOLA	29,00	116.000,00	vinte e nove reais	cento e dezesseis mil reais
24		CLINDAMICINA 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMP 4ML	HYPOFARMA	1.000	AMPOLA	5,00	5.000,00	cinco reais	cinco mil reais
25		CLOR. DE LINDOCAINA 20MG/ML COM VASOCONSTRITOR	HYPOFARMA	600	AMPOLA	3,50	2.100,00	três reais e cinquenta centavos	dois mil e cem reais
26		CLOR. DE LINDOCAINA 20MG/ML SEM VASOCONSTRITOR, FRASCO	HYPOFARMA	1.200	AMPOLA	3,50	4.200,00	três reais e cinquenta centavos	quatro mil e duzentos reais
27		CLORAFENICOL 1000MG - PÓ PARA INJEÇÃO - FRASCO-AMPOLA	BLAU	400	AMPOLA	6,50	2.600,00	seis reais e cinquenta centavos	dois mil e seiscentos reais
28		CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOL INJ AMP 10ML	SAMTEC	800	AMPOLA	0,40	320,00	quarenta centavos de real	trezentos e vinte reais



Comissão Setorial de Licitações

Pregão Eletrônico N° 002/2021/SMS

Disputa: 28 de abril de 2021. Às 09:30 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

29	CLORETO DE SÓDIO 10% SOL INJ AMP 10ML	SAMTEC	1.600	AMPOLA	0,40	640,00	quarenta centavos de real	seiscentos e quarenta reais
30	CLORETO DE SUXAMETÔNIO (SUCCINILCOUNA) 100MG PÓ PI.SOL INJ	BLAU	600	AMPOLA	23,00	13.800,00	vinte e três reais	treze mil e oitocentos reais
31	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 3 ML	HIPOLABOR	1.000	AMPOLA	2,15	2.150,00	dois reais e quinze centavos	dois mil, cento e cinquenta reais
32	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 10 ML	UNIAO QUIMICA	1.000	AMPOLA	2,40	2.400,00	dois reais e quarenta centavos	dois mil e quatrocentos reais
33	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL - BISNAGA DE 30G.	PHARLAB	200	UNIDADE	2,70	540,00	dois reais e setenta centavos	quinhentos e quarenta reais
34	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML.	SANTISA	4.000	AMPOLA	0,52	2.080,00	cinquenta e dois centavos de real	dois mil e oitenta reais
35	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	SANVAL	4.000	AMPOLA	2,20	8.800,00	dois reais e vinte centavos	oito mil e oitocentos reais
36	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 2,5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3ML	BLAU	600	AMPOLA	0,10	60,00	dez centavos de real	sessenta reais
37	CLORIDRATO OU HEMITARTARATO EPINEFRINA 1 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML	HIPOLABOR	1.400	AMPOLA	2,10	2.940,00	dois reais e dez centavos	dois mil, novecentos e quarenta reais
38	COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	HYPOFARMA	9.000	AMPOLA	1,10	9.900,00	um real e dez centavos	nove mil e novecentos reais
39	DESLANOSIDO 0,2MG (CEDILANIDE) - AMPOLA 2ML	UNIAO QUIMICA	1.400	AMPOLA	2,20	3.080,00	dois reais e vinte centavos	três mil e oitenta reais
40	DEXAMETASONA 2MG/ML SOL INJ AMP 1ML	FARMACE	4.000	AMPOLA	1,40	5.600,00	um real e quarenta centavos	cinco mil e seiscentos reais
41	DEXAMETASONA 4MG/ML SOL INJ AMP 1ML	HYPOFARMA	6.000	AMPOLA	3,90	23.400,00	três reais e noventa centavos	vinte e três mil e quatrocentos reais
42	DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 3ML	FARMACE	8.000	AMPOLA	0,82	6.560,00	oitenta e dois centavos de real	seis mil, quinhentos e sessenta reais
43	DIMETICONA 75MG, FRASCO C/15ML	E M S	600	FRASCO	1,55	930,00	um real e cinquenta e cinco centavos	novecentos e trinta reais
44	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG SUBLINGUAL -COMPRIMIDO	E M S	4.000	COMPRI	0,33	1.320,00	trinta e três centavos de real	mil trezentos e vinte reais
45	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	FARMACE	8.000	AMPOLA	0,67	5.360,00	sessenta e sete centavos de real	cinco mil, trezentos e sessenta reais
46	DOBUTAMINA 250MG - AMPOLA 20ML	HYPOFARMA	800	AMPOLA	12,00	9.600,00	doze reais	nove mil e seiscentos reais
47	ESCOPOLAMINA 20MG/5ML + DIPIRONA 500MG/5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 5 ML	HYPOFARMA	10.000	AMPOLA	2,30	23.000,00	dois reais e trinta centavos	vinte e três mil reais
48	ESCOPOLAMINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML	FARMACE	9.000	AMPOLA	1,40	12.600,00	um real e quarenta centavos	doze mil e seiscentos reais
49	ESCOPOLAMINA 20MG/ML + DIPIRONA - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 1 ML	HYPOFARMA	2.000	AMPOLA	2,30	4.600,00	dois reais e trinta centavos	quatro mil e seiscentos reais
50	ETOMIDATO 2MG/ML - AMPOLA 10ML	BLAU	800	AMPOLA	17,00	13.600,00	dezessete reais	treze mil e seiscentos reais
51	FENTANILA-AMPOLA C/10ML	HIPOLABOR	1.000	AMPOLA	6,80	6.800,00	seis reais e oitenta centavos	seis mil e oitocentos reais
52	FLUMAZENIL 0.5MG/5ML - AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	500	AMPOLA	12,70	6.350,00	doze reais e setenta centavos	seis mil, trezentos e cinquenta reais
53	FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLA 2ML	FARMACE	4.000	AMPOLA	0,75	3.000,00	setenta e cinco centavos de real	três mil reais
54	GEL PARA MASSAGEM DICLOFENACO DE SÓDIO, BISNAGA C/60G	NEOQUIMICA	600	BISNAGA	6,80	4.080,00	seis reais e oitenta centavos	quatro mil e oitenta reais
55	GEL PARA MASSAGEM SALICILATO DE METILA + MENTOL + CANFORA, BISNAGA C/30G	NEOQUIMICA	600	BISNAGA	12,60	7.560,00	doze reais e sessenta centavos	sete mil, quinhentos e sessenta reais
56	GENTAMICINA 40MG - AMPOLA C/1 ML	NOVAFARMA	3.000	AMPOLA	1,10	3.300,00	um real e dez centavos	três mil e trezentos reais
57	GENTAMICINA 80MG - AMPOLA C/2ML	HYPOFARMA	3.000	AMPOLA	1,20	3.600,00	um real e vinte centavos	três mil e seiscentos reais
58	GLICERINA 12% SOLUÇÃO USO RETAL AMP 500ML	FARMACE	600	FRASCO AMPOLA	6,60	3.960,00	seis reais e sessenta centavos	três mil, novecentos e sessenta reais
59	GLICOSE 25 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 10 ML	SAMTEC	6.000	AMPOLA	0,40	2.400,00	quarenta centavos de real	dois mil e quatrocentos reais
60	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA COM 10 ML	SAMTEC	8.000	AMPOLA	0,53	4.240,00	cinquenta e três centavos de real	quatro mil, duzentos e quarenta reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



Comissão Setorial de Licitações

Pregão Eletrônico N° 002/2021/SMS

Disputa: 28 de abril de 2021. Às 09:30 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

61	GLUCONATO DE CALCIO 10% SOL INJ AMP 10ML	ISOFARMA	600	AMPOLA	2,20	1.320,00	dois reais e vinte centavos	mil trezentos e vinte reais
62	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML - AMPOLA 5ML	BLAU	500	AMPOLA	24,90	12.450,00	vinte e quatro reais e noventa centavos	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
63	HIDRALAZINA 20 MG/ML (IM) - AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	1.200	AMPOLA	6,10	7.320,00	seis reais e dez centavos	sete mil, trezentos e vinte reais
64	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	NOVAFARMA	3.000	AMPOLA	3,20	9.600,00	três reais e vinte centavos	nove mil e seiscentos reais
65	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	NOVAFARMA	3.000	AMPOLA	5,90	17.700,00	cinco reais e noventa centavos	dezesete mil e setecentos reais
66	METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO	E M S	1.000	COMPRI	0,48	480,00	quarenta e oito centavos de real	quatrocentos e oitenta reais
67	METILDOPA 500MG - COMPRIMIDO	E M S	1.000	COMPRI	1,05	1.050,00	um real e cinco centavos	mil e cinquenta reais
68	METRONIDAZOL 5.0MG/ML - EMB C/100ML	HALEX	1.000	AMPOLA	3,60	3.600,00	três reais e sessenta centavos	três mil e seiscentos reais
69	MIDAZOLAM 50MG/ML - FRACO C/10ML	HIPOLABOR	1.000	FRASCO	32,00	32.000,00	trinta e dois reais	trinta e dois mil reais
70	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL - COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	1.000	COMPRI	0,12	120,00	doze centavos de real	cento e vinte reais
71	NIFEDIPINA 20MG - COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	2.000	COMPRI	0,18	360,00	dezoito centavos de real	trezentos e sessenta reais
72	NORADRENALINA 4MG - AMPOLA C/4ML	HYPOFARMA	600	AMPOLA	14,05	8.430,00	quatorze reais e cinco centavos	oito mil, quatrocentos e trinta reais
73	NOREPINEFRINA HEMITARTARATO 8MG - AMPOLA C/4ML	HYPOFARMA	3.000	AMPOLA	14,05	42.150,00	quatorze reais e cinco centavos	quarenta e dois mil, cento e cinquenta reais
74	PROMETAZINA 50MG - AMPOLA C/2ML INJETÁVEL	SANVAL	5.000	AMPOLA	2,20	11.000,00	dois reais e vinte centavos	onze mil reais
75	SIMETICONA 75MG/ML - FRASCO CA5ML	E M S	600	FRASCO	1,10	660,00	um real e dez centavos	seiscentos e sessenta reais
76	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - FRASCO C/500ML	FARMACE	600	FRASCO	6,60	3.960,00	seis reais e sessenta centavos	três mil, novecentos e sessenta reais
77	SUL. DE MAGNÉSIO 50% - AMPOLA C/10ML	ISOFARMA	1.000	AMPOLA	6,50	6.500,00	seis reais e cinquenta centavos	seis mil e quinhentos reais
78	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA, POTE C/400G	SILVESTRE	1.200	POTE	52,00	62.400,00	cinquenta e dois reais	sessenta e dois mil e quatrocentos reais
79	VITAMINA K - AMPOLA C/0,2ML	HIPOLABOR	3.000	AMPOLA	2,40	7.200,00	dois reais e quarenta centavos	sete mil e duzentos reais
TOTAL DO LOTE						856.480,00	oitocentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais	
LOTE 02 - PSICOTRÓPICOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	CARBÔMAZEPINA - C/200MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAZI	20	CAIXA	9,00	180,00	nove reais	cento e oitenta reais
2	CLORIDRATO PETIDINA - AMPOLA C/50MG/ML	UNIAO QUIMICA	800	AMPOLA	3,60	2.880,00	três reais e sessenta centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais
3	DIAZEPAM 10MG - AMPOLA C/2ML	SANTISA	8.000	AMPOLA	0,80	6.400,00	oitenta centavos de real	seis mil e quatrocentos reais
4	DIAZEPAM 5MG - AMPOLA C/2ML	SANTISA	2.000	AMPOLA	0,80	1.600,00	oitenta centavos de real	mil e seiscentos reais
5	ETOMIDATO - AMPOLA 2MG/ML	BLAU	400	AMPOLA	16,90	6.760,00	dezesesseis reais e noventa centavos	seis mil, setecentos e sessenta reais
6	FENITOINA 50MG/ML - AMPOLA C/5ML	HIPOLABOR	1.000	AMPOLA	4,10	4.100,00	quatro reais e dez centavos	quatro mil e cem reais
7	FENOBARBITAL INJETÁVEL - AMPOLA C/1 ML	CRISTALIA	1.000	AMPOLA	2,60	2.600,00	dois reais e sessenta centavos	dois mil e seiscentos reais
8	HALOPERIDOL 2.5MG/ML - AMPOLA C/1 ML	UNIAO QUIMICA	1.000	AMPOLA	3,50	3.500,00	três reais e cinquenta centavos	três mil e quinhentos reais
9	MIDAZOLAN - AMPOLA C/5 ML	HIPOLABOR	500	AMPOLA	9,00	4.500,00	nove reais	quatro mil e quinhentos reais
10	NALOXONA 0.4MG/ML - AMPOLA C/1 ML	HIPOLABOR	1.000	AMPOLA	8,60	8.600,00	oito reais e sessenta centavos	oito mil e seiscentos reais
11	SULFATO MORFINA 0.2MG/ML - AMPOLA C/1 ML	CRISTALIA	8.000	AMPOLA	6,90	55.200,00	seis reais e noventa centavos	cinquenta e cinco mil e duzentos reais
12	TRAMAL 50MG - AMPOLA C/2ML	TEUTO	8.000	AMPOLA	1,45	11.600,00	um real e quarenta e cinco centavos	onze mil e seiscentos reais
13	XARELTO 20MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	BAYER	20	CAIXA	291,20	5.824,00	duzentos e noventa e um reais e vinte centavos	cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais
TOTAL DO LOTE						113.744,00	cento e treze mil, setecentos e quarenta e quatro reais	
TOTAL GERAL						970.224,00	novecentos e setenta mil, duzentos e vinte e quatro reais	

Valor Total Proposta

novecentos e setenta mil, duzentos e vinte e quatro reais

Condições:

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



GOLD NUTRI

Nutrição Especializada



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MEDICAMENTOS E CORRELATOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

LOTE 22 – FORMULAS NUTRICIONAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORMULA MODIFICADA NUTRICIONAL ENTERAL 1,5 KCAL/ML, EMB TETRA PAK 1000ML, FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA, COM ADEQUADO TEOR PROTEICO. CONTEM MISTURA PROTEICA, COM PROTEÍNAS ANIMAIS E VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM MIX DE CAROTENÓIDES. CONTÉM MISTURA DE LIPÍDIOS, FORNECENDO OS ÁCIDOS GRAXOS ÔMEGA 3 - DHA E EPA.	Frasco	Nutri enteral 1.5 TP 1000 ml Nutrimed	600	R\$ 41,00 (quarenta e um reais)	R\$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais)
2	FORMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 1.2 KCAL/ML FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETO COM DENSIDADE ENERGÉTICA NORMAL (1.2 KCAL/ML), NORMOPROTEICO E HIPOSSÚDICO, EMB TETRA PAK DE 1 LITRO.	Frasco	Nutri enteral soya TP 1000 ml Nutrimed	600	R\$ 35,00 (trinta e cinco reais)	R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)
3	GLUTAFLORA. CAIXA C/10 SACHÉS 5G	Caixa	Glutamax 5g Vitafor	1.000	R\$ 24,68 (vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos)	R\$ 24.680,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta reais)
4	MIX DE PROBIÓTIOS, SACHE 1G - CAIXA COM 30 UNIDADES	Caixa	Probiotop Sache 1g Farmoquímica	400	R\$ 198,00 (cento e noventa e oito reais)	R\$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais)
5	REGULADOR INTESTINAL. CAIXA C/6 SACHES 5G	Caixa	Simbioflora Sache 5g Farmoquímica	400	R\$ 96,00 (noventa e seis reais)	R\$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais)
6	SUPLEMENTO HIPERPROTEICO, EMB C/200G	Frasco	Nutri enteral 1.5 200 ml Nutrimed	600	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)
7	SUPLEMENTO NUTRICIONAL - SUPLEMENTO NUTRICIONAL, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DE LEITE DA VACA, CASEINATO DE	Lata	Nutren Sênior Lata 740g Nestle	400	R\$ 178,30 (cento e setenta e oito reais e trinta centavos)	R\$ 71.320,00 (setenta e um mil, trezentos)

Rua Zildênia, nº1166. Bairro Coité. Eusébio-CE – CEP. 61.760-000

CN PJ – 18.545.564/0001-75

Email – goldnutrime@gmail.com

GOLD NUTRI

Nutrição Especializada



CÁLCIO OBTIDO DO LEITE DA VACA, GORDURA LÁCTEA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, INULINA, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, SULFATO DE MANGÂNES, SULFATO DE COBRE E SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (LASCORBATO DE SÓDIO, BITARTARATO DE COLINA ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, MIO-INOSITOL, COLECALCIFEROL, ACETATO DE RETINIU, NIACINAMIDA, D-PANTO' ENATO DE CÁLCIO, TIAMINA MONONITRATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, FILOQUINONA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, CIANOCOBALUMINA E D-BIOTINA) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMB C740G.					
VALOR TOTAL: R\$ 270.000,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL REAIS)					

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
15 de abril de 2021.

RAZÃO SOCIAL: PATRICIA LAGES VERAS NORMANDO – ME

CNPJ: 18.545.564/0001-75 CGF: 06.522.426 – 4

ENDEREÇO: RUA ZILDÊNIA 1166 SALA 22 BAIRRO: COITÉ EUSÉBIO/CE

FONE: 85 3181 - 5937 99686 - 9882 99431- 8888

e-mail: goldnutrime@gmail.com

Representante Legal: Patricia Lages Veras Normando, brasileira, casada, nutricionista/microempresária, RG: 123.996.384-4, CPF: 432.919.533-04, reside em Fortaleza - CE, Rua: Visconde de Mauá nº 1617, aldeota.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO SANTANDER AGENCIA: 4585 CONTA CORRENTE Nº: 130027919 E BRADESCO, AGENCIA: 564-9 CONTA CORRENTE: 19197-3 BANCO DO BRASIL AGENCIA: 2793-6 CONTA CORRENTE: 83823-3

Eusébio, 06 de maio de 2021.

Patricia Lages Veras Normando

Patricia Lages Veras Normando
CPF: 432.919.533-04

Rua Zildênia, nº 1166. Bairro Coité. Eusébio-CE – CEP. 61.760-000
CN PJ – 18.545.564/0001-75
Email – goldnutrime@gmail.com